(
№
07
 (
80
) от
4
мая
 2022
года
)[image: C:\Users\User\Desktop\вес.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой внеочередной сессии
д. Бурмистрово
От     26.04.2022г.                                                                                                                                                                       № 89
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета от 25.11.2015 № 18 «Об утверждении
Регламента Совета депутатов Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области»
В целях упорядочения работы Совета депутатов Бурмистровского сельсоветаИскитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Бурмистровского сельсовета от 25.11.2015 № 18«Об утверждении Регламента Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения:
 1.1.Пункт 2 статьи 12 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Очередные сессии созываются Председателем в соответствии с ежегодным планом работы Совета депутатов вовторой декаде месяца».
1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
1. Решение опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета
_________________С.Г.Волкова

	Глава Бурмистровского сельсовета
______________Л.И.Бовталова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой внеочередной сессии
д.Бурмистрово
от 26.04.2022                                                                                                                                                                              № 91
О проведении публичных слушаний
В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Бурмистровском сельсовете, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бурмистровского сельсовета, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Публичные слушания по вопросуисполнения бюджета Бурмистровскогосельсовета  Искитимского района Новосибирской области за 2021 год, назначить на «28» мая 2022 года, время проведения 12-00 в здании администрации Бурмистровского сельсовета. Организатор публичных слушаний администрация Бурмистровского сельсовета.
2. Экспозиция с демонстрационными материалами открыта с «04» мая 2022  по«28» мая 2022.Посещение экспозиции возможно понедельник-четверг с 08-00 до 12-00, с 14-00 до 17-00, пятница с 08-00 до 12-00, с14-00 до 16-00.В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право  вносить  предложения  и замечания: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес организатора публичных
 (
Май 2022
) (
2
)

слушаний; посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по обсуждаемому вопросу направляется в орган местного самоуправления на следующий день после их подготовки.
3. Ответственное лицо по проведению публичных слушаний глава Бурмистровского сельсовета Бовталова Л.И.
4. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».
	Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета
____________________С.Г.Волкова

	ГлаваБурмистровского сельсовета

_______________Л.И.Бовталова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РШЕЕНИЕ
Двадцать четвертой внеочередной сессии
д. Бурмистрово
От     26.04.2022г.                                                                                                                                                                      № 92
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области от 20.11.2019 г. № 182
«Об определении налоговых ставок и
порядка уплаты земельного налога»
	Согласно Федеральному закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Бурмистровского сельсовета
РЕШИЛ:
  	1. Внести в решение Совета депутатов Бурмистровского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области от 20.11.2019г. № 182 «Об определении налоговых ставок и   порядка  уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1.  Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
"1.1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета
_________________С.Г.Волкова

	Глава Бурмистровского сельсовета

________________Л.И.Бовталова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой внеочередной сессии
д.Бурмистрово

от  26.04.2022  года                                                                                                                                                                    № 93
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета
от 10.02.2021г № 25 «О постоянных комиссиях Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
	В целях упорядочения работы постоянных комиссий Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Бурмистровского сельсовета от 10.02.2021г № 25 «О постоянных комиссиях Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«Постоянные комиссии утверждаются Советом депутатов на срок полномочий Совета депутатов данного созыва в составе председателя и членов комиссии. Количественный и персональный состав каждой комиссии определяется Советом депутатов. В составе комиссии не может быть менее двух депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 (
Май 2022
) (
3
)

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном сайте Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета                                    С.Г.Волкова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой внеочередной сессии
д.Бурмистрово
от 26.04.2022  года                                                                                                                                                                        № 90
Об утверждении проекта решения
«Об исполнении бюджета Бурмистровского сельсовета
Искитимского района  Новосибирской области за 2021 год»
                       Рассмотрев итоги исполнения бюджета сельсовета за 2021 год, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурмистровского сельсовета за 2021 год по расходам в сумме 7 388 986,63 рублей, по доходам в сумме 9 615 492,37 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2 226 505,74 рублей.
2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по доходам за 2021 год:
2.1. По кодам классификации доходов бюджетов (по главным администраторам местного бюджета) согласно приложению 1к  настоящему Решению;
2.2. По кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по расходам за 2021 год:
3.1. По ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
3.2.  По разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
4. Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Бурмистровского сельсовета за 2021 год:
4.1. По кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5  настоящего Решения;
4.2. По кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему Решению.
	5. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
	6. Решение вступает  в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета
_________________С.Г. Волкова

	ГлаваБурмистровского сельсовета

____________Л.И.Бовталова

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.04.2022 № 29/76.002
д. Бурмистрово
О внесении изменений в постановление
администрации Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от 06.04.2020 № 43/76.002 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги по принятию на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 06.04.2020 № 43/76.002 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие
 (
Май 2022
) (
4
)
изменения:
1.1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
1.1.1. В абзаце пятом пункта 2.6.1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 № 378» заменить словами «Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Глава Бурмистровского сельсовета                                        Л.И. Бовталова

	Адрес учредителя:
633246, Новосибирская область, Искитимский район, д.Бурмистрово, ул.Центральная, 22аТел.8 383 43 74182
	Тираж 25 экз
Распространяется бесплатно
http://burmistrovsky.nso.ru/

______Microsoft_Office_PowerPoint1.sldx
КОГДА ДЕТЕМ ПОЛАГАЮТСЯ БЕСПЛАТНЫЕ ЛЕКАРСТВА

 КАТЕГОРИИ:

- дети до 3 лет;

- дети из многодетных семей в возрасте до 6 лет;

-дети-инвалиды;

-дети, страдающие различными заболеваниями, включенными в список Постановления Правительства РФ от 30 июля 1994 г. N 890

Заболевания:

Бронхиальная астма;

Онкология;

Туберкулез;

Ревматизм;

Муковисцидоз;

Онкологические заболевания;

Гематологические заболевания;

Диабет;

Шизофрения, эпилепсия;

Глаукома, катаракта;

Тяжелая форма бруцеллеза;

Орфанные заболевания;

Коронавирус;

СПИД, ВИЧ;

Детский церебральный паралич;

Системные хронические тяжелые заболевания кожи.

И др.

Как получить льготные лекарства в Новосибирской области?

Подготовить документы  (паспорт, полис ОМС, подтверждение права на льготное обеспечение)

Выписать рецепт у лечащего врача

Получить лекарства в аптечном пункте

image1.jpeg

image1.jpeg
BYP@TP@I@K@F@
CEABCOBETA

OduuHaAbHEIH BECTHHK OPraHOB MECTHOIO CaMOyIpaBAe HHS
BypMHCTpPOBCKOro ceabcoBeTa HCKHTHMCKOro paiiona HoBocuGHpCKoi oBaacTH

image2.emf
Как получить льготные лекарства в

Новосибирской области?

1. Подготовить документы

(паспорт, полис

ОМС, подтверждение права на льготное

обеспечение)

2. Выписать рецепт у лечащего врача

3. Получить лекарства в аптечном пункте